
GU/S S108
07/06/2011
177937-2011-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

1/3

07/06/2011 S108
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:177937-2011:TEXT:IT:HTML

I-Parma: Servizi di assicurazione di responsabilità civile

2011/S 108-177937

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO

Servizi

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Azienda unità sanitaria locale di Parma in qualità di Azienda Capofila dell’ Unione d’acquisto fra le Aziende
dell’Area Vasta Emilia Nord
Strada del Quartiere n. 2/a
All'attenzione dott. Ermenegildo Deolmi
43125 Parma
ITALIA
Telefono  +39 0521393444-3477
Posta elettronica: serv_econ_logistica_rit@pec.ausl.pr.it
Fax  +39 0521286311
Indirizzi internet
Amministrazione aggiudicatrice www.ausl.pr.it
Profilo di committente http://www.ausl.pr.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principali settori di attività
Autorità regionale o locale
Salute
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici Sì

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO
II.1) DESCRIZIONE
II.1.1) Denominazione conferita all'appalto

Affidamento dei servizi assicurativi inerenti la responsabilità civile patrimoniale delle aziende sanitarie per
le attività tecniche, amministrative e professionali – lotto n. 2, occorrenti all’unione d’acquisto fra le aziende
dell’area vasta Emilia Nord (procedura effettuata dall’azienda USL di Parma in qualità di capofila). CIG:
1712730D7E.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione o di consegna
Servizi
Categoria di servizi: N. 6
Luogo principale di esecuzione: Province di Piacenza, Parma, Reggio Emilia e Modena.
Codice NUTS ITD52

II.1.3) L’avviso riguarda
II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti

Affidamento dei servizi assicurativi inerenti la responsabilità civile patrimoniale delle aziende sanitarie per
le attività tecniche, amministrative e professionali – lotto n. 2, occorrenti all’unione d’acquisto fra le aziende

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:177937-2011:TEXT:IT:HTML
mailto:serv_econ_logistica_rit@pec.ausl.pr.it
www.ausl.pr.it
http://www.ausl.pr.it


GU/S S108
07/06/2011
177937-2011-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

2/3

07/06/2011 S108
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/3

dell’area vasta emilia nord (procedura effettuata dall’azienda USL di Parma in qualità di capofila). Codice
identificativo gara (CIG): lotto n. 2: 1712730D7E.

II.1.5) CPV (vocabolario comune per gli appalti)
66516000

II.1.6) L'appalto rientra nel campo di applicazione dell'accordo sugli appalti pubblici (AAP)?
Sì

II.2) VALORE FINALE TOTALE DEGLI APPALTI
II.2.1) Valore finale totale degli appalti

Valore 416 638,00 EUR

SEZIONE IV: PROCEDURA
IV.1) TIPO DI PROCEDURA
IV.1.1) Tipo di procedura

Aperta

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE
IV.2.1) Criteri di aggiudicazione

Prezzo più basso

IV.2.2) Ricorso a un'asta elettronica
No

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO
IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall'amministrazione aggiudicatrice

determinazione del Direttore Amministrativo n. 44 del 13/05/2011

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Avviso di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2011/S 064-104124 del 1.4.2011

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO
Appalto n. 1

Lotto n. 2 - Denominazione Affidamento dei servizi assicurativi inerenti la responsabilità civile patrimoniale delle aziende
sanitarie per le attività tecniche, amministrative e professionali – lotto n. 2, occorrenti all’unione d’acquisto fra le aziende
dell’area vasta Emilia Nord (procedura effettuata dall’azienda USL di Parma in qualità di capofila). CIG: 1712730D7E.

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
13.5.2011

V.2) NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE:
3

V.3) DENOMINAZIONE E RECAPITO DELL'OPERATORE ECONOMICO A FAVORE DEL QUALE È STATA
ADOTTATA LA DECISIONE DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO
Lloyd’S London con sede in Lime Street a Londra (Gran Bretagna) – rappresentanza generale per l’Italia –
sindacato Markel
Corso Garibaldi, n. 86
Milano
ITALIA

V.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DELL’APPALTO

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:104124-2011:TEXT:IT:HTML


GU/S S108
07/06/2011
177937-2011-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

3/3

07/06/2011 S108
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/3

Valore totale inizialmente stimato dell’appalto
Valore 663 000,00 EUR
Valore finale totale dell’appalto
Valore 416 638,00 EUR

V.5) È POSSIBILE CHE L'APPALTO VENGA SUBAPPALTATO
No

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI
VI.1) L'APPALTO È CONNESSO A UN PROGETTO E/O PROGRAMMA FINANZIATO DA FONDI COMUNITARI

No

VI.2) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI
Relativamente al Lotto 2 l’assicurazione avrà effetto dalle ore 24:00 del 30.6.2011 e scadenza alle ore 24:00 del
30.6.2014. Con riferimento alla sola Azienda USL di Modena, si evidenzia che la decorrenza è dalle ore 24.00
del 31.12.2011 (con la decurtazione di premio ivi prevista per la prima annualità).

VI.3) PROCEDURE DI RICORSO
VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

TAR Emilia Romagna Sez. di Parma
P.le Santafiora n. 7
43121 Parma
ITALIA

VI.3.2) Presentazione di ricorso
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: Termini di presentazione del ricorso: 30 giorni
per presentare ricorso al Tribunale amministrativo regionale decorrenti dalla data della notificazione del
provvedimento ovvero dalla scadenza del termine di pubblicazione per gli atti che vi sono soggetti e comunque
dalla data della presa conoscenza del contenuto dell'atto.

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione di ricorsi
Ufficio legale dell'Azienda USL di Parma
Strada del Quartiere n. 2/a
43125 Parma
ITALIA
Posta elettronica: Serv_econ_logistica_rit@pec.ausl.pr.it
Telefono  +39 0521393605
Internet: www.ausl.pr.it
Fax  +39 0521393309

VI.4) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO:
6.6.2011

mailto:Serv_econ_logistica_rit@pec.ausl.pr.it
www.ausl.pr.it

